
DECRETO DIRIGENZIALE N. 807 del 25 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE 
E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - L.R. 6 del 15/06/2007. Anno 2007 - Liquidazione contributo 
di Euro 377.548,90 a favore della Società: "N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, promozione e ricer-
ca teatrale, cinematografica, musicale e arti visive" 

PREMESSO: 
- che con  la L.R. n 6 del 15.06.2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello 

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della 
cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di ag-
gregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione artistica 
e la libertà di iniziativa imprenditoriale;  

- che con Decreto Dirigenziale n. 308 del 09.08.2007 la Società “N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, 
promozione e ricerca teatrale, cinematografica, musicale e arti visive” è stata iscritta nel Regi-
stro regionale degli Operatori dello Spettacolo, beneficiari dei contributi regionali per le attività di 
spettacolo, l’iscrizione al quale è condizione indispensabile per l’accesso ai contributi previsti dalla 
legge L.R. n. 6/2007; 

- che con D.G.R. n. 332 del 29.02.2008 sono state approvate le Misure di Attuazione della legge, ai 
sensi dell’articolo 8, comma 2, lettera c); 

- che con Decreto Dirigenziale n. 493 del 02.11.2007 si è proceduto all’impegno della somma di € 
1.420.000,00 sulla U.P.B. 3.11.242 Cap. 4412 del Bilancio gestionale 2007 (impegno definitivo n. 
5506/07); 

- che con D.G.R. n. 308 del 15.02.2008, pubblicata sul BURC – edizione speciale del 29.02.2008 – è 
stato approvato il Bilancio Gestionale della Regione Campania per l’anno 2008; 

 
CONSIDERATO: 
- che con provvedimento del Dirigente del Settore n. 126 del 26.05.2008, sono stati assegnati per 

l’anno 2008, i contributi di cui all’ art. 12, lettera e), della l.r. 16.06.2007, n. 6; 
- che in base al suddetto provvedimento è stato assegnato alla Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di pro-

duzione, promozione e ricerca teatrale, cinematografica, musicale e arti visive”, un contributo 
di  Euro 377.548,90; 

- che in data 09.07.2008 la Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, promozione e ricerca tea-
trale, cinematografica, musicale e arti visive” ha trasmesso tutta la documentazione prevista 
dall’articolo 12 delle Misure di Attuazione; 

- che la Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, promozione e ricerca teatrale, cinematogra-
fica, musicale e arti visive” ha fatto già pervenire al Servizio Spettacolo della Regione in data 
09.07.2008 la “relazione sull’attività già svolta nell’anno di riferimento, “prospetto consuntivo di tutti i 
costi, comprensivi delle spese ammissibili e dei ricavi relativi all’attività svolta”, “idonea e regolare 
documentazione di spesa per l’importo pari al 100% di tutti i costi considerati per la determinazione 
del contributo”, nonché la dichiarazione che nel corso del 2007 non si è beneficiato di altre provvi-
denze per le stesse attività in base a leggi regionali (art. 12, comma 5, delle Misure di Attuazione), 
nonché il certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli rilasciato in data 13.03.2008, dal quale la 
suddetta impresa non risulta in stato di fallimento, concordato preventivo o di amministrazione con-
trollata; 

- che la Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, promozione e ricerca teatrale, cinematogra-
fica, musicale e arti visive” ha fatto pervenire la istanza all’Ufficio Territoriale del Governo di Napoli 
– Ufficio Antimafia –, per il rilascio dell’informativa Antimafia,  datata 30.05.2008; 

- che, ai sensi del DPR 252/1998, art. 11 comma 2, avente ad oggetto “Regolamento recante norme 
per la semplificazione dei procedimenti relativi al rilascio delle comunicazioni e delle informazioni an-
timafia”, “decorso il termine di quarantacinque giorni dalla ricezione della richiesta, ovvero, nei casi di 
urgenza, anche immediatamente dopo la richiesta, le Amministrazioni procedono anche in assenza 
delle informazioni del Prefetto”; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



RITENUTO: 
- di dover liquidare l’importo di € 377.548,90 a favore della Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di produ-

zione, promozione e ricerca teatrale, cinematografica, musicale e arti visive”, imputando tale 
somma sulla U.P.B. 3.11.242, cap. 4412 del bilancio per l’anno 2007 (Codice SIOPE  1623),  con-
fluito nel conto residui della U.P.B. 3.11.242, cap. 4412 del bilancio 2008; 

 
 VISTE: 

- la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 8, comma 4 
- la D.G.R. n. 332 del 29.02.2008; 
- la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Re-

gionale”; 
- la DGRC n.466 del 21.03.2008 avente ad oggetto:”Conferimento incarico al Dr. Antonio Oddati di 

Coordinatore dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettaco-
lo”; 

- la D.G.R. n. 831 del 9.05.2008, con la quale è stato soppresso il servizio 02 “Spettacolo” del set-
tore 02 dell’ A.G.C. 18 “Assistenza Sociale” e le competenze sono state accorpate al Servizio 09 
“Cultura ed Eventi Teatrali” del Settore 01 dell’ A.G.C. 18 “Assistenza Sociale”, che per l’ effetto 
risulta ridenominato “Cultura Eventi Teatrali e Spettacolo”; 

- la D.G.R. n. 1108 del 4.07.2008, con la quale si è provveduto di conseguenza a trasferire tra gli 
altri la titolarità del capitolo, 4424, dal Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” al Settore 01 
“Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” dell’ A.G.C. 18: 

 
ATTESA: 
- l’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio, Responsabile del procedimento, dott. Raffaele Bal-

samo e dell’espressa dichiarazione di regolarità delle stessa: 
 

DECRETA 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di liquidare a favore della Società: “N.T.N. s.r.l. Centro di produzione, promozione e ricerca 
teatrale, cinematografica, musicale e arti visive”, Via Montecalvario, 16 – 80135 – Napoli, 
P.IVA 07488530630, legalmente rappresentata dall’Avv. Rossi Elia, nato Torre Annunziata (Na) il 
26.09.1958, la somma di € 377.548,90 quale contributo ex art. 12. lettera e) della L.R. n. 6/2007 
per l’anno 2007; 

2. di imputare la spesa occorrente, pari a Euro 377.548,90, all’impegno assunto con D.D. n. 493 del 
02.11.2007 (impegno definitivo n. 5506/07), sulla U.P.B. 3.11.242, cap. 4412 dell’esercizio finan-
ziario 2007, confluito nel conto residui della U.P.B. 3.11.242, cap. 4412 del bilancio 2008, (Codi-
ce Siope 1623); 

3. di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa a pagare la somma di € 377.548,90 
mediante accredito presso la Banca Popolare di Ancona, sul C/C bancario n. 000000075804 ABI 
05308 – CAB 03421 – codice IBAN IT81I0530803421000000075804; 

4. di applicare su tale somma la ritenuta del 4% di cui al D.P.R. 600/73; 
5. di inviare copia del presente provvedimento a: Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli 

adempimenti di competenza, all’A.G.C. 18 – Settore 02, nonché all’A.G.C. 02 – Settore 01 – Ser-
vizio 04 Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali e al Settore Stampa, 
Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

        
 
         Oddati  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008


